guatur vulgaris i p̄sonā ad eūtis vt pupillaris i p̄sonā ad b̄nc ipuberis. Et hec q̄d pariter d̄i sp̄ntat p̄ doc. Sed p̄clusio est q̄ nō q̄ censet ab initio v̄triq̄ p̄ticalariter sc̄ta. Et cas⁹ superueniēs nō facit p̄sumi cessari v̄olūtate ab initio cōceptā. l. fidei cōmiss. §. si rem. ff. de le. iij. et p̄ hoc parte facit. l. lucr. ff. de vul. in suo intellectu. facit etiā. l. qui p̄les illo eo. titi. S̄i r̄ q̄ro testa tor v̄nū istituit i re certa valios fecit v̄nuer sales: r̄ oibns b̄nuloq̄ substituit: an istituit i re certa censet substituit⁹ alijs et ecōtra r̄ dic q̄ nō per. §. qui d̄i secretas in. l. coheredi. ff. d. vul. §. sepe allegatis. ¶ Reliq̄ de mat̄ia reciproce p̄st elici ex tractatib⁹ p̄cedētib⁹ vulgaris r̄ pupillaris substitutiōis cōponēdire ciproca q̄bus me lat⁹ remitto. Ultimo p̄gnās r̄ ambigua restat tractāda cōp̄dioso substitutiōis mat̄ia q̄ lz per doc. trita sit in multis t̄i ad b̄nc remanent p̄plera ambigua r̄ inuoluta et intantū q̄ in plurib⁹ op̄na esse nonis legib⁹ p̄ enodā dia alijs bus articulis de q̄b⁹ subd̄icet. Dicitur igit̄ comp̄diosa epeo sub cōpendio verborūz plures substitutiones pluresq̄ etates et tpa cōprehēdi detractat te flamēta militaria cum vt pluri mus oēs testatur iure cōi paganico r̄ nō puilegiato anteq̄ accedat ad exercitiū: r̄ sic raro con

tingit apud nos q̄d de testō militis prout attestari possunt qui iam. r̄ annis aut circa practice operā dedi r̄ nullū vidi in cōtē rioso iudicio deductū. De raro igitur cōtingētib⁹ nō sentio in hoc op̄usculo sciendā mentionē sed de cōmuniter accidētib⁹ et fructū seu cōmodū afferētibus fateor t̄i q̄ nō est possibile que stiones paganicas sine militatibus expediti r̄ si nō principatiter saltem incidēt per modū oppositorū. Quia de re expediēdo paganas dispositiones tan gentur r̄ expedient̄ saltē q̄tam opposito seruiūt militares. Ideo igitur ad distinctionē verborūz que pagani substituit̄ q̄ h̄ā quedā sunt vt sepe dictum est verba mere directa: quedaz mere obliqua: r̄ quedā cōia seu analoga de quib⁹ tetigi. §. i p̄n. huius tractat⁹ substitutionū r̄ ibi recurrit. Et b̄nēiter attingo mat̄ia sine intricatione r̄ cancellatione textū r̄ veritatis. secundū membrū q̄i substitutio fit per verba mere obliqua non habet dubium siue a milite siue a pagano fiat: quia semper censetur fideicōmissaria vt si stant per verba rogo/ volo/ peto/ mādo/ r̄ similia exigentia ministerium alterius ad transmissionē hereditatis p̄nt sonant leges eo. titi. ff. r. C. ad trebel. r̄ insti. de fideicō. here. §. in primis: et multis simib⁹ facit optime. l. vbi

pure in p̄n. ff. ad trebel. §. fallit in p̄sonis in quib⁹ cadit fictio iuris iter grauatū r̄ substitutū pro vna r̄ eadē persona reputatis vt de patre r̄ filio: d̄fio r̄ seruo: de primo. f. filio habetur in l. f. C. de impu. r̄ alijs substitut. §. de seruo. C. de here. l. f. i. neq̄ per se. et. ff. de lega. i. l. si mihi et tibi. §. regula. Quo casu lz s̄ba de se importēt fideicōmissuz patet t̄i r̄ d̄ns recipiūt iure directo cessante ministerio necessitatis p̄one transmittere debētis vt in dictis iuribus. Videamus ergo nūc q̄i est facta substitutio a pagano p̄ verba mere directa cū distributino quā docung⁹ vt fit cōiter apud nos in quo mēbro vari⁹ varia d̄cūt. q̄ h̄ā legiste vt plurimū pro expedito habēt q̄ infra tpa pupillaris etatis euanescat in totum per. l. verbis cōiulib⁹ r̄ l. centurio r̄ l. p̄cib⁹. C. d̄ impu. Canoniste vero vt plurimū in. c. raynuci⁹ r̄. c. si pat̄ pale. tenere videtur q̄ infra tpa pupillaris etatis valeat iure directo sicut legiste volūt sed post pubertatē nō expiret totū vt volūt legiste immo q̄ per vim distributinoz verborūz predictoꝝ verba directatrahatur ad fideicōmissuz. q̄ h̄ā r̄ hoc lege pbant q̄ verba directa impropriat̄ r̄ trahuntur ad fideicōmissuz. l. filinissa. §. vt quis heredes. ff. de leg. i. r̄ l. imperator. §. cum quē

dam. ff. de leg. ij. que impropria
tio sumitur in dictis inribus ex
cōiecturata mente testantis qđ
videtur sibi posse et debere fieri
in alijs casib9. Et p istis cano-
nisticis faciūt dicta i. c. raynuci9
et. c. pater cōiungēdo vñū cum
altero et canonistaru insa soluz
tendit ad cōstructionē et fauori-
sationē volūtatis defuncti et in
terpretatio legisaru ad destru-
ctionē cōtra dispositionē. c. cuz
dilect9 de dona. in rōne sui i eo
qđ dicit qđ in vltimis volūtatis9
ambigua cadit interpretatio ex
tensiva de qua loquūtur doct.
in materia statutorū municipa-
liū in l. oēs ppli. ff. d. iusti. et iur.
Et istud nō reputo modicū fun-
damentū vt semp extendamus
volūtate defuncti iuxta eis mē-
tes et vt magis valeat qđ pereat
l. similes qui. ff. d. mili. testa. vbi
pbatur qđ p̄samendū nō est te-
statoz: et aliqd ambignū posuis-
se in sua dispositōe p qđ possit
eius supremū iudiciū impugnari
facit ad idē. l. qđm institutas
et. l. qđm pōt. ff. de acqui. here.
verūtamē est qđ ad adminicu-
landū istam testatorū ambigūe
volūtatis extensivā interpreta-
tionē opz qđ currāt alia. l. p̄ri-
mo verisimilitudo volūtatis te-
statis que est sumenda ex eo qđ
verisimiliter quilibz p̄ndēs te-
stator voluisse vt intelligere cre-
deretur: et signāter circa platio-
nem psonarū sibi magis cōiun-